1. Änderungssatzung zur Hauptsatzung des Amtes Kleine Elster (Niederlausitz)

Aufgrund der §§ 4 und 28 Abs. 2, Nr. 2 in Verbindung mit Teil 3 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. Dezember 2007 (GVBl. I/07, Nr. 19, S. 286), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 13. März 2012 (GVBl.I/12, Nr. 16) beschließt der Amtsausschuss des Amtes Kleine Elster in seiner Sitzung am 12.09.2012 die folgende 1. Änderungssatzung zur Hauptsatzung vom 13.06.2012 des Amtes Kleine Elster (Niederlausitz):

Artikel 1

Die Hauptsatzung vom 13.06.2012 wird wie folgt geändert:

Artikel 2

In § 3 Absatz 5 (Aufgaben des Amtes) wird folgender neuer Satz 2 angefügt:

"Davon ausgenommen sind die Grundstücke der Gebietskulisse des Bergheider Sees, gelegen im Gebiet der Gemeinde Lichterfeld – Schacksdorf laut Kennzeichnung der beiliegenden Karte.

Artikel 3 Inkrafttreten

Die 1. Änderungssatzung zur Hauptsatzung tritt am 01.10.2012 in Kraft.

Massen-Niederlausitz, den 21.09.2012

Søttfried Richter Amtsdirektor

Anlage 1: Karte mit Kennzeichnung der Gebietskulisse des Bergheider Sees.

Bekanntmachungsverfügung

Hiermit ordne ich die öffentliche Bekanntmachung der vorstehenden 1. Änderungssatzung zur Hauptsatzung des Amtes Kleine Elster (Niederlausitz) an

Massen-Niederlausitz, den 21.09.2012

Amtsdirektor